股本（股） 609,182,254.00 609,182,254.00 0.00

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.8689 1.8891 -1.07%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 1,253,660,711.74 1,333,867,056.29 -6.01

营业利润（元） -17,868,011.74 21,852,185.38 -181.77

利润总额（元） -10,759,361.54 22,389,174.00 -148.06

归属于上市公司股东的净利润（元） -12,400,356.90 21,492,327.40 -157.70

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净

利润（元）
-16,975,415.82 20,957,279.19 -181.00

基本每股收益（元/股） -0.0204 0.0353 -157.79

稀释每股收益（元/股） -0.0204 0.0353 -157.79

加权平均净资产收益率 （%） -1.08% 1.91% 下降 2.99个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） -1.48% 1.87% 下降 3.35个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -171,532,524.45 -17,081,936.26 -

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.2816 -0.0280 -

2.2.2 非经常性损益项目及金额   单位：人民币元

非经常性损益项目 金  额

非流动资产处置损益 -3,197.50

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政

策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,169,876.05

债务重组损益 59,757.04

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -117,785.39

所得税影响额 -11,053.56

少数股东权益影响额 -2,522,537.72

合计 4,575,058.92

   2011年半年度报告

 4

   第三节  股本变动和主要股东持股情况
3.1 股本变动情况

3.1.1 报告期内，公司股份总数未发生变动。

3.1.2 股份变动情况表   单位:股

本次变动前 变动增减（+，-） 本次变动后

数量（股）
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转增
其他 小计 数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 72,443 0.012 -1,875 -1,875 70,568 0.012

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 72,443 0.012 -1,875 -1,875 70,568 0.012

其中：境内非国有法人持股 56,784 0.009  56,784 0.009

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

  5、高管股份 15,659 0.003 -1,875 -1,875 13,784 0.002

二、无限售条件股份 609,109,811 99.988 +1,875 +1,875 609,111,686 99.988

1、人民币普通股 609,109,811 99.988 +1,875 +1,875 609,111,686 99.988

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 609,182,254 100  609,182,254 100

注：“其他”变动原因：报告期内，公司董事刘枫女士持有本公司股份 7,500股，

根据《公司法》规定，对其所持股份 75%进行锁定；公司原常务副总裁陈谦益先生于

2011年 4月 21日离任，根据《公司法》规定，对其所持股份 8,159股全部锁定，6

个月后解除锁定。

3.1.3 限售股份变动情况表（截止 2011年 6月 30日）

单位：股

股东名称
期   初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期   末

限售股数

限售

原因

解除限售

日   期

深圳合丰实业发展股份公司 56,784 0 0 56,784 股改

偿还汉龙实业发展有限公

司代为垫付的股份或者获

得其同意后。

高管股 15,659 1,875 0 13,784 高管持股

合   计 72,443 0 0 70,568

   2011年半年度报告

 5

3.2 有限售条件股东持股数量及限售条件
单位：股

序
号
有限售条件
股东名称

持有的有限售
条件股份数量

可上市交易时间
新增可上市交
易股份数量

限售条件

1

深圳合丰实

业发展股份

公司

56,784 2007年 7月 10日 -

股改时，因无法联系，非流通股股东深圳

合丰实业发展股份公司应支付的对价由汉龙

实业发展有限公司先行代为垫付。代为垫付

后，深圳合丰实业发展股份公司所持原非流通

股份如上市流通，应当向代为垫付方偿还其代

为垫付的股份或者获得其同意。

2 高管股 13,784 - - 高管持股

3.3 股东情况

3.3.1 股东数量及持股情况

股东总数 69567

前 10名股东持股情况

股   东   名   称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

四川宏达（集团）有限公司 境内一般法人 5.14 31,336,614 0 0

德阳市国有资产经营有限公司 国  家 3.54 21,556,124 0 0

汉龙实业发展有限公司 境内一般法人 2.06 12,560,365 0 11,000,000